[A]  Original perdut.
 B* ACL, Fons de Roda, RP_0449 (carpeta 9, núm. 521). Pergamí en bon estat 

de conservació, tot i tenir algun petit forat i alguns plecs. Mides: 19 cm 
per 22,5 cm. Escriptura carolina. Al revers: “Carta de Gilberga”, “anno 
1097”, “Donacionis”.

 C  ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, doc. 44, f. 25v-
27v. Epígraf: “Testamentum de Girberga.” 

 D BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 142r (p. 293). Resum. Ex C.

 a yela, 1932, doc. 13, p. 95-96.
 b igleSiaS, 1991, p. 160-161.
 c Boix, 2005, doc. 743, p. 482-483. Data: 1096, gener, 23.
 d grau, 2010, doc. 94, p. 364-365. Data: 1096, gener, 23.

In nomine Domini. Hoc est testamentum quod facio ego Girber-
ga filiis ac filiabus meis, plena memoria et spontanea voluntate. In 
primis dono Beate Virginis Marie de Lavais partem meam de vineis 

1389. Al final de B: Petrus d’Erola hoc translatum scripsit et in XVIIIIª linea 
superscripsit fratres et hoc sig- (signe) num fecit.
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que habemus in termino Suxi1390 et omne mobile meum in pane et 
vino, in ovibus, in boves, in equas et in mulis, in porcis et in omni 
substancia mea que visa1391 sum abere. Et divido honorem meum in-
ter filios et filias meas hoc modo. Dono Petro, filio meo quia maior 
est, castrum de Adoncz1392 et castrum de Turicella et castrum de Cu-
ranto et villam de Cardet et medietatem de castro Anasens,1393 cum 
omnibus suis pertinenciis. Raimundo vero filio meo dono castrum 
de Puio Magons1394 ab integrum, cum omnibus suis pertinenciis, ex-
cepto uno maso quod dedi Sancto Michaeli de Cuxano.1395 Et dono 
filie mee Girberga ipsum alodium planu[m] de Pui Magons, excepto 
illo quod est destinatum ad guarda de castello et excepto medieta-
tem vinee que dono filio meo Raimundo, cum orreo quod tenebam 
ad meum opus in Adoncz. Et dono filie mee Legardi ipsum alodi-
um quod habeo in Salas, ab integrum. Et ad Garsendes, filie mee, 
dono medietatem alodii plani quod habeo in Anasens. Et dono Be-
ato Vincentio de Rota uno campo qui est ad Puio1396 Rotundo, que1397 
fuit matris mee. Et dono Ermengardis, filie mee, casas et orreum de 
Rota, cum medietatem alodii; et aliam medietatem dono Raimundo 
Garsie,1398 filie mee, ea conveniencia ut habeant ipse in diebus earum 
et post obitum earum sit ipsum totum alodium Beati Vincencii. Et 
nunc ergo Girberga mando et precor tibi Petro filio meo, per fidem 
et iuramentum que michi fecisti ut ita observes hoc testamentum 
meum sicuti ego ore proprio dixi et scribere feci si te Deus adiuvet et 
fidem et sacramentum fidelitatis quod michi fecisti.